Diário   Oficial Página 86   29 de Novembro de 2021 Nº 28.133
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1299791:86>

SETIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N° 049/2019
Pelo presente TERMO ADITIVO, fica alterada a Cláusula Quinta (Do
Prazo), referente ao Contrato nº 049/2019, de origem da TOMADA
DE PREÇO 003/2019 PROCESSO 50/2019 do objeto: ‘’TOMADA DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA CONSTRUÇÃO/EXECUÇÃO DE UM PÓRTICO NO MUNICÍPIO
DE COTRIGUAÇU/MT, COM RECURSOS DO CONVÊNIO - 852209/2017,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS ANEXOS NO
PRESENTE EDITAL”.De um lado a Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT,
inscrita no CNPJ / MF sob o nº 37.465.309/0001-67 localizada na Av. 20 de
Dezembro, nº 725 - Centro - Cotriguaçu / MT, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Srº: Olirio Oliveira Dos Santos, doravante denominada
“CONTRATANTE” e a empresa: L.M.F BERNARDI CNPJ: 15.949.647/0001-
31, doravante denominada “CONTRATADA”, conforme as cláusulas e
condições seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - DO PRAZO
- As partes contratantes mediante transação, resolvem aditar à Cláusula
do prazo, prorrogando a partir de 02/12/2021 a 02/04/2022.CLÁUSULA
SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Permanecem inalteradas
as demais cláusulas constantes do Contrato objetivando ‘’TOMADA DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA CONSTRUÇÃO/EXECUÇÃO DE UM PÓRTICO NO MUNICÍPIO
DE COTRIGUAÇU/MT, COM RECURSOS DO CONVÊNIO - 852209/2017,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS ANEXOS NO
PRESENTE EDITAL”, as quais serão respeitadas pelas partes. E por
estarem justos e acordados, ambas as partes assinam o presente. L.M.F
BERNARDI CNPJ: 15.949.647/0001-31 CONTRATADO TESTEMUNHAS:
Cotriguaçu, 24 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUN.DE COTRIGUAÇU
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

CONTRATANTE

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRPº 044/2021 PROCESSO 156/2021
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO nº 044/2021 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço
por item, com a finalidade de selecionar propostas para:  ‘’CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO
E MONTAGEM DE PORTA/PORTÃO E GRADE DE FERRO”. Cujas es-
pecificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a
presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a
partir do dia 29/11/2021 às 09:00 horas, até o dia 10 de dezembro de 2021
às 09h15min (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia
10 de dezembro de 2021 às 10h30min (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 26 de
novembro de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299791:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1299837:86>

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de VEÍCULO MISTO,
DE CARGA LEVE E PASSAGEIRO, TIPO PICK-UP, ZERO KM, conforme
condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, Edital e todos seus Anexos, conforme condições,
especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Edital e todos seus Anexos. Data: 09/12/2021. Hora: ÀS
09h30min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Edital e informações no
horário de expediente (07:00 às 13:00), pelo site www.domaquino.mt.bov.
br, no PORTAL LICITANET - Licitações Eletrônicas - licitanet.com.br, pelos
fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom
Aquino-MT, 26 de novembro de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1299837:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1299701:86>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas
alterações e de conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação
na modalidade Tomada de Preços nº. 008/2021, Processo Administrati-
vo n.º 098/2021, destinada a “Contratação de Empresa Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação do Sistema de Abas-
tecimento de Água no Município de Ipiranga do Norte-MT, Convenio
nº 2374/2018, Processo nº 25180.001531/2019-98 celebrado entre a
Fundação Nacional da Saúde - FUNASA e o Município de Ipiranga do
Norte - MT”, análises da habilitação e classificação da Proposta, através
da Comissão Permanente de Licitação, designada Portaria Municipal de
n.º 453/2021, de 01/09/2021; torno público que aprovo e HOMOLOGO o
processo supra, conforme segue:
1) COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA LTDA, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 03.571.257/0001-91,
com sede na Rua Barão de Melgaço, nº 2350, Edif. Barão Center, Sala 111,
Centro Sul, na Cidade de Cuiabá - MT, CEP: 78.020-800, vencedora da
presente licitação com valor global de R$ 860.545,96 (oitocentos e sessenta
mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos).
Fica HOMOLOGADO o resultado, cujo objeto foi adjudicado em favor
da empresa vencedora acima pela Comissão Permanente de Licitação,
conforme atas, no processo em epigrafe para que produza seus jurídicos e
legais efeitos conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93. Ipiranga do
Norte/MT, 25 de Novembro de 2021. ORLEI JOSÉ GRASSELI - Prefeito
Municipal.
<END:1299701:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1299851:86>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2021.
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de obras
de pavimento com micro revestimento em vias pavimentadas no município
de Jaciara-MT Convênio nº 0866/2021/SINFRA Data de Abertura:
30/12/2021. As 09:00hs./Brasília/DF. O Edital completo site www.jaciara.
mt.gov.br ou na Prefeitura das 12:00 até às 18:00hs. Informações: tel. (66)
3461 7925.

Jaciara-MT, 22 de novembro de 2021.
Adevanir Marcos Rodrigues de Araújo - Pregoeiro

<END:1299851:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1299889:86>

RESULTADO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021
O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT vem a publico divulgar Resultado
do OBEJETO: Contratação de empresa para Construção de Praça no
Distrito de Ireneópolis Município de Juscimeira/MT Convênio Nº 0723-2021/
SINFRA. Vencedora: IVALDO ROCHA DE FREITAS & CIA LTDA - CNPJ:
11.034.100/0001-55, com valor de R$ 294.338,37. No item nº 42527.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
OBJETO: Contratação de empresa para Conservação Asfáltica com
aplicação de micro revestimento no Município de Juscimeira/MT Convênio
nº 0127-2021/SINFRA. Vencedora: F. B. Construtora e Locação de
Equipamentos LTDA-EPP CNPJ: 42.167.473/0001-28 Valor de R$
2.989.385,83. No item nº 42561.

Juscimeira/MT, 26 de novembro de 2021.
MOISES DOS SANTOS

<END:1299889:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1299838:86>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021

A Prefeitura Municipal de Lambari d’Oeste-MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 22 de dezembro de 2021, às 09:00 horas,
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021, cujo objeto
consiste na “contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação asfáltica com drenagem, passeio público e sinalização em
diversas Ruas do Perímetro urbano de Lambari d’Oeste - MT, através de fi-
nanciamento junto ao Banco do Brasil (abertura de crédito nº 40/00018-4) e
contrapartida do município, em conformidade com a planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro, projetos, memorial descritivo e demais peças

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT